
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 5,487,053 4,941,726 545,327

국 442,125

균 1,004,000

도 807,347

군 3,233,581

과학영농기술지원 5,436,771 4,893,044 543,727

국 442,125

균 1,004,000

도 807,347

군 3,183,299

농촌지도기반조성 946,543 687,111 259,432

국 7,640

군 938,903

영농현장 활동지원 66,337 81,480 △15,143

101 인건비 20,800 8,800 12,000

03 무기계약근로자보수 20,800 8,800 12,000

○무기계약직 고용 및 산재보험료

20,800800,000원*26명

201 일반운영비 30,537 29,680 857

01 사무관리비 10,990 10,915 75

○영농현장 활동지원 5,990

― 특허연차등록비 2,690

― 업무용차량 하이패스 요금

1,200

― 특근자 급식비 600

― 소장실 현황판 정비 1,500

○농업기술센터 홍보물 제작 5,000

269,000원*10건

50,000원*2대*12월

8,000원*5명*15일

500,000원*3조

1,000원*5,000매

02 공공운영비 19,547 18,765 782

○영농현장할동 지원 19,547

― 농촌지도사업 홍보및 안내 우편요금

2,000

― 자동차 유지관리비 3,000

― 농업기술센터 소관 차량보험료

10,800

― 차량유류비(5055) 1,740

― 차량유류비(6142) 2,007

250원*2,000부*4회

1,500,000원*2대

600,000원*18대

1,338원*1,300ℓ

1,338원*1,500ℓ

202 여비 12,000 10,000 2,000

01 국내여비 12,000 10,000 2,000

○지도기획업무추진 6,000

○영농현장활동지원 6,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○농촌지도사업 종합지원 3,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장수 농업 홍보전시관 운영 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

04 민간행사사업보조 90,000 90,000 0

○장수농업홍보전시관 구성 운영 지원

90,00090,000,000원*1식

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

202 여비 1,100 1,100 0

국 550

군 550

01 국내여비 1,100 1,100 0

○기술지도 활동지원 1,100110,000원*10회

국 550

군 550

405 자산취득비 4,900 4,900 0

국 2,450

군 2,450

01 자산및물품취득비 4,900 4,900 0

○과학영농기자재 구입 4,900700,000원*7대

국 2,450

군 2,450

농업기술원, 농업기술센터 지도공무원 전문능력향상

지원

7,880 11,368 △3,488

국 3,940

군 3,940

202 여비 7,880 10,368 △2,488

국 3,940

군 3,940

01 국내여비 7,880 10,368 △2,488

○지도공무원 능력개발(전문지도연구회)

7,880492,500원*16명

국 3,940

군 3,940

농업기술센터 청사관리 226,988 241,571 △14,583

101 인건비 2,672 22,985 △20,313

04 기간제근로자등보수 2,672 22,985 △20,313

○청사주변 환경 관리인부 2,67266,800원*20일*2명

201 일반운영비 224,316 198,586 25,730

01 사무관리비 15,780 13,280 2,500

○청사관리용품구입 3,000

○청사운영 소모품 구입 2,400

○청사정수기임대료 2,880

○청사일직비 6,000

250,000원*12월

200,000원*12월

60,000원*12월*4대

60,000원*1명*100일
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청사소독비 1,500300,000원*5회

02 공공운영비 208,536 185,306 23,230

○농업기술센터 전기요금 142,560

― 청사 45,600

― 시험연구및체험학습시설 9,600

― 농기계 읍면사업장(5개소)

18,000

― 송학골뉴타운 커뮤니티센터

9,000

― 사과시험장(관정,저온저장고)

5,400

― 친환경농자재지원센터 12,000

― 톱밥배지배양센터 24,000

― 인삼채종포 960

― 농산물가공센터 12,000

― 꽃묘양묘장 6,000

○상하수도요금 10,140

― 청사 2,400

― 시험연구 및 체험학습시설 600

― 농기계 읍면사업장(5개소)

3,000

― 송학골뉴타운 커뮤니티센터 240

― 사과시험장 180

― 농산물가공센터 960

― 화분매개곤충센터 240

― 표고톱밥배양센터 1,800

― 꽃묘양묘장 720

○청사TV시청료 504

○무인경비시스템이용료 8,400

○전기안전관리대행수수료 3,600

○승강기유지관리수수료 2,640

○저수조 관리 700

○소방시설유지관리용역비 3,000

○정화조 오수처리 수수료 2,500

○청사 보안용 CCTV운영 4,092

○홈페이지유지관리 8,400

○청사시설물 유지관리비 10,000

○체험학습시설 유지관리비 2,000

○청사환경관리 10,000

3,800,000원*12월

800,000원*12월

300,000원*5개소*12월

750,000원*12월

450,000원*12월

1,000,000원*12월

2,000,000원*12월

80,000원*12월

1,000,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*5개소*12월

20,000원*12월

15,000원*12월

80,000원*12월

20,000원*12월

150,000원*12월

60,000원*12월

14,000원*3대*12월

700,000원*12월

300,000월*12월

220,000원*12월

350,000원*2회

250,000원*12월

2,500,000원*1회

341,000원*12월

700,000원*12월

농업인 상담소 운영 127,938 155,292 △27,354

101 인건비 90,540 116,976 △26,436

04 기간제근로자등보수 90,540 116,976 △26,436
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업경영컨설팅 민간전문가 인건비 90,540

― 기본급 58,032

― 주휴수당 12,168

― 연차수당 2,340

― 보험료 7,200

― 명절휴가비 1,200

― 교통보조 3,600

― 퇴직금 6,000

78,000원*3명*248일

78,000원*3명*52일

78,000원*3명*10일

200,000원*3명*12월

200,000원*3명*2회

100,000원*3명*12월

2,000,000원*3명

201 일반운영비 34,648 38,316 △3,668

01 사무관리비 21,480 24,980 △3,500

○농업인상담소 소모품 구입

7,000

○농업인상담소 현황판 제작 3,500

○농업인상담소 정수기 임대료

5,040

○복사기 임차료 5,940

1,000,000원*7개소

500,000원*7개소

60,000원*7개소*12개월

99,000원*5개소*12개월

02 공공운영비 13,168 13,336 △168

○무인경비 시스템 월정액

8,160

○농업인상담소 TV시청료 1,008

○농기계 사업단 유지관리 4,000

170,000원*4개소*12월

12,000원*7대*12월

1,000,000원*4개소

405 자산취득비 2,750 0 2,750

01 자산및물품취득비 2,750 0 2,750

○문서세단기 구입 2,750550,000원*5대

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(산학협동심의

회)

1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○산학협동심의회 참석수당 1,05070,000원*15명

국 525

군 525

○산학협동심의회 소모품 구입 350

국 175

군 175

농업인 교육시설 조성 420,000 30,000 390,000

401 시설비및부대비 420,000 30,000 390,000

01 시설비 420,000 30,000 390,000

○장수군 계약학과 개설 강의실 시설구축 420,000

농업 전문인력 양성 808,266 556,026 252,240
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 101,487

균 115,000

도 25,654

군 566,125

농업인 학습단체 육성 12,000 12,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○4-H과제교육 추진 3,00020,000원*30명*5회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○4-H교육행사 보상 3,00010,000원*30명*10회

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○동부권 4-H본부 가족한마음대회 행사지원 3,000

○도단위 4-H본부 행사지원 3,000

농업인 단체지원 221,000 60,000 161,000

301 일반보상금 20,000 20,000 0

06 민간인국외여비 20,000 20,000 0

○신성장작목개발 선도농업인 현장학습 연수

20,0002,000,000원*20명*50%

307 민간이전 201,000 40,000 161,000

02 민간경상사업보조 51,000 40,000 11,000

○농업경영인 육성지원 47,000

― 농업발전다짐대회 및 가족체육대회 지원 7,000

― 농업경영인 전국대회 지원 10,000

― 전북 농특축산물 명품 큰장터 참가 지원 7,000

― 농업경영인 역량강화 교육 지원 3,000

― 전라북도 도농어울림 한마당 행사 참가지원 3,000

― 장수 농특산물 홍보장터 지원 7,000

― 수입개방화 대응 농업발전 심포지엄 10,000

○한국여성농업경영인 전국대회 지원 4,000

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000

○한농연 전북 대회 유치 지원 150,000

농촌지도자 육성 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○농촌지도자 육성지원 7,0007,000,000원*1개회

농업인 학습단체 교육운영 지원 2,900 3,200 △300

국 1,450

군 1,450
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,900 3,200 △300

국 1,450

군 1,450

01 재료비 2,900 3,200 △300

○4-H교육 재료비 1,30032,500원*40명

국 650

군 650

○농촌지도자교육 재료비 1,60040,000원*40명

국 800

군 800

지역활력화 작목 기반조성(신기술접목 차세대 영농인

육성)

150,000 50,000 100,000

균 75,000

군 75,000

402 민간자본이전 150,000 50,000 100,000

균 75,000

군 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 50,000 100,000

○신기술접목 차세대 영농인 육성

150,00050,000,000원*3개소

균 75,000

군 75,000

농업인 전문교육 15,000 30,000 △15,000

201 일반운영비 10,000 24,000 △14,000

03 행사운영비 10,000 24,000 △14,000

○품목별 연구회 교육 강사비 10,000400,000원*25회

301 일반보상금 5,000 6,000 △1,000

09 행사실비보상금 5,000 6,000 △1,000

○품목별 연구회 교육 중식비 5,000200,000원*25회

농업기술원, 농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 16,200 16,000 200

국 8,100

군 8,100

201 일반운영비 14,560 14,560 0

국 7,280

군 7,280

03 행사운영비 14,560 14,560 0

○새해농업인실용교육 11,200

― 강사수당 지급 4,000500,000원*8회

국 2,000

군 2,000

― 교재제작 7,20012,000원*600부

국 3,600

군 3,600

○품목별전문교육 3,360

― 강사수당 지급 2,400300,000원*8회
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,200

군 1,200

― 교재제작 96010,000원*96부

국 480

군 480

301 일반보상금 1,640 1,440 200

국 820

군 820

09 행사실비보상금 1,640 1,440 200

○새해농업인실용교육 간식비 1,000125,000원*8회

국 500

군 500

○품목별전문교육 간식비 64080,000원*8회

국 320

군 320

농업인대학운영 14,500 14,500 0

201 일반운영비 14,500 14,500 0

03 행사운영비 14,500 14,500 0

○교재제작 10,000

○수료식 4,500

5,000원*40부*50회

농업인대학(시군센터) 운영 지원 44,000 27,000 17,000

국 22,000

군 22,000

201 일반운영비 40,000 25,200 14,800

국 20,000

군 20,000

03 행사운영비 40,000 25,200 14,800

○강사수당 지급 40,000500,000원*80회

국 20,000

군 20,000

301 일반보상금 4,000 1,800 2,200

국 2,000

군 2,000

09 행사실비보상금 4,000 1,800 2,200

○농입인대학 간식비 4,00050,000원*80회

국 2,000

군 2,000

농업인조직 교육훈련지원 71,500 74,300 △2,800

도 17,650

군 53,850

201 일반운영비 30,000 32,800 △2,800

도 6,000

군 24,000

01 사무관리비 30,000 32,800 △2,800

○4-H정보지 공급 8,40030,000원*280부
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,680

군 6,720

○농촌지도자 정보지 공급 21,60060,000원*360부

도 4,320

군 17,280

206 재료비 2,000 2,000 0

도 500

군 1,500

01 재료비 2,000 2,000 0

○학교4-H과제활동지원 2,000500,000원*4과정

도 500

군 1,500

307 민간이전 39,500 39,500 0

도 11,150

군 28,350

02 민간경상사업보조 39,500 39,500 0

○영농4-H활성화교육지원 2,0002,000,000원*1회

도 500

군 1,500

○농촌지도자 활성화 지원 6,0006,000,000원*1회

도 1,500

군 4,500

○농촌지도자대회 지원 6,0006,000,000원*1회

도 1,500

군 4,500

○농업인학습단체 활력화 지원

10,00010,000,000원*1회

도 3,000

군 7,000

○전북4-H경진 및 참여활동 지원

5,0005,000,000원*1회

도 1,500

군 3,500

○농업인학습단체 기후변화대응 현장교육

10,500300,000원*35명

도 3,150

군 7,350

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○품목별연구모임육성지원 4,000400,000원*10회

국 2,000

군 2,000

농어촌 뉴타운 조성사업 53,000 37,260 15,740
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

02 공공운영비 3,000 5,000 △2,000

○임대주택 운영 및 관리 3,000750,000원*4세대

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○농어촌 뉴타운 공유재산(임대주택 및 순환농

업단지)유지보수 20,000

○송천리 순환농업단지 재해위험지 정비공사 30,000

강소농 육성지원 33,000 38,000 △5,000

국 16,500

군 16,500

201 일반운영비 19,500 24,500 △5,000

국 9,750

군 9,750

03 행사운영비 19,500 24,500 △5,000

○강소농 경영개선교육 강사수당 지급

10,000500,000원*20회

국 5,000

군 5,000

○강소농 경영개선교육 교재제작

5,50020,000원*55부*5회

국 2,750

군 2,750

○강소농 경영개선교육 소모품 구입

4,00020,000원*10종*20회

국 2,000

군 2,000

206 재료비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 재료비 1,000 1,000 0

○강소농 경영개선교육 재료구입

1,000500,000원*2회

국 500

군 500

301 일반보상금 2,500 2,500 0

국 1,250

군 1,250

09 행사실비보상금 2,500 2,500 0

○강소농 경영개선교육 간식비 2,500100,000원*25회

국 1,250

군 1,250

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○강소농 정밀경영컨설팅 10,0002,500,000원*4명

국 5,000

군 5,000

강소농 사업관리 및 평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○강소농 사업관리 및 성과평가

10,00010,000,000원*1식

국 5,000

군 5,000

지역활력화 작목 기반조성(선도 농업경영체 우수 모

델화 사업)

30,000 0 30,000

균 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

균 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○선도농업경영체 우수모델화 사업

30,00030,000,000원*1개소

균 15,000

군 15,000

청년농업인 영농정착지원 62,766 62,766 0

국 43,937

도 5,604

군 13,225

201 일반운영비 4,666 4,666 0

국 3,267

도 375

군 1,024

01 사무관리비 2,368 2,368 0

○후계농심사위원회 참석수당

1,68070,000원*6명*4회

국 1,176

도 106

군 398

○후계농심사위원회 소모품 구입

68843,000원*4종*4회

국 482

도 62

군 144

03 행사운영비 2,298 2,298 0

○후계농 워크숍 2,2982,298,000원*1식

국 1,609
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 207

군 482

301 일반보상금 58,100 58,100 0

국 40,670

도 5,229

군 12,201

09 행사실비보상금 1,400 1,400 0

○후계농 교육행사 참석 보상

1,40050,000원*7명*4회

국 980

도 126

군 294

12 기타보상금 56,700 56,700 0

○청년농업인 영농정착금 지원

56,7001,000,000원*9개월*7명*90%

국 39,690

도 5,103

군 11,907

지역활력화작목기반조성(품목 생산자 조직 경쟁력 제

고시범)

50,000 50,000 0

균 25,000

군 25,000

201 일반운영비 40,000 38,400 1,600

균 20,000

군 20,000

03 행사운영비 40,000 38,400 1,600

○품목연구회 교육지원 40,0002,000,000원*20개회

균 20,000

군 20,000

301 일반보상금 10,000 11,600 △1,600

균 5,000

군 5,000

09 행사실비보상금 10,000 11,600 △1,600

○품목연구회 교육지원 10,000500,000원*20개회

균 5,000

군 5,000

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○청년농업인 진단분석 컨설팅

5,0001,000,000원*5개소

국 2,500

군 2,500
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌진흥사업 우수농업인 역량개발 지원 6,400 0 6,400

도 2,400

군 4,000

301 일반보상금 6,400 0 6,400

도 2,400

군 4,000

06 민간인국외여비 6,400 0 6,400

○농촌진흥사업 우수농업인 역량개발 지원

6,4002,000,000원*80%*4명

도 2,400

군 4,000

농업경영지도 100,138 113,077 △12,939

국 42,498

군 57,640

농가경영 지원 5,448 6,427 △979

201 일반운영비 2,748 2,527 221

01 사무관리비 860 815 45

○농가경영지원 사무용품 구입 500

○전문교육 특근자 급식비 360

50,000원*10회

8,000원*3명*15일

02 공공운영비 1,888 1,712 176

○전문교육 업무추진 우편료 1,888

― 일반우편 375

― 등기우편 1,513

330원*142명*8회

2,130원*142명*5회

202 여비 2,700 3,900 △1,200

01 국내여비 2,700 3,900 △1,200

○전문교육 업무추진 2,700

농산물소득조사분석 7,560 5,400 2,160

국 7,560

202 여비 2,520 1,800 720

국 2,520

01 국내여비 2,520 1,800 720

○농산물 소득조사 2,520

― 소득조사 1,44020,000원*36농가*2회

국 1,440

― 기록장작성 1,08020,000원*27농가*2회

국 1,080

301 일반보상금 5,040 3,600 1,440

국 5,040

12 기타보상금 5,040 3,600 1,440

○기타보상금 5,040

― 농산물 소득조사 분석 농가 사례금

2,88080,000원*36농가

국 2,880
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기록장 작성농가 사례금 2,16080,000원*27농가

국 2,160

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 3,999

군 6,001

101 인건비 10,000 10,000 0

국 3,999

군 6,001

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화 농업기술정보 D/B화 10,000

― 기본급 7,83960,300원*130일

국 3,135

군 4,704

― 유급휴일수당 1,50860,300원*25일

국 603

군 905

― 보험료 653

국 261

군 392

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 36,000 42,000 △6,000

국 18,000

군 18,000

307 민간이전 36,000 42,000 △6,000

국 18,000

군 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 42,000 △6,000

○현장실습지원 36,0006,000,000원*6개소

국 18,000

군 18,000

농가경영진단·분석 컨설팅 지원 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○농업경영기술 현장 실용화 자료 제작

3,00020,000원*150부

국 1,500

군 1,500

귀농창업활성화지원 38,130 46,250 △8,120

국 11,439

군 26,691

201 일반운영비 7,500 15,000 △7,500

국 2,250

군 5,250
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○귀농창업 관련 교육 및 컨설팅

7,5002,500,000원*3개소

국 2,250

군 5,250

301 일반보상금 630 1,250 △620

국 189

군 441

09 행사실비보상금 630 1,250 △620

○귀농창업 관련 교육 참가비 보상

630126,000원*5회

국 189

군 441

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

국 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○창업실행비 지원 30,00010,000,000원*3명

국 9,000

군 21,000

농촌생활 활력화 지원 2,160,455 1,899,963 260,492

국 83,000

균 889,000

도 658,370

군 530,085

생활자원 업무지원 7,880 5,320 2,560

201 일반운영비 1,480 1,420 60

01 사무관리비 1,480 1,420 60

○농산물가공교육실 운영 1,000

○특근자 급식비 4808,000원*3명*20일

202 여비 3,900 3,900 0

01 국내여비 3,900 3,900 0

○생활자원 업무추진 3,900

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○교육용 비디오프로젝터 구입

2,5002,500,000원*1대

농촌 여성 전문인력 육성 16,950 15,710 1,240

201 일반운영비 6,950 6,710 240

03 행사운영비 6,950 6,710 240

○지역여성리더 양성교육 강사수당

1,800

○지역여성리더 역량개발 워크숍

5,000

200,000원*9회

5,000,000원*1회
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역여성리더 역량개발 교육 현수막 제작

15050,000원*3식

206 재료비 7,200 7,200 0

01 재료비 7,200 7,200 0

○지역여성리더 양성교육 재료 7,200

― 군 생활개선회 1,200

― 읍면 생활개선회 6,000

20,000원*2회*30명

20,000원*300명

301 일반보상금 2,800 1,800 1,000

09 행사실비보상금 2,800 1,800 1,000

○생활개선회,농업인 도.중앙단위 교육보상 1,000

― 도 400

― 중앙 600

○지역여성리더 역량개발 워크숍 교육보상

800

○지역여성리더 양성교육 보상 1,000

40,000원*10명

60,000원*10명

800,000원*1회

4,000원*250명

여성농업인 배움센터 운영 19,600 21,500 △1,900

201 일반운영비 13,100 15,000 △1,900

03 행사운영비 13,100 15,000 △1,900

○여성농업인 배움센터 운영 13,100

― 강사수당 10,000

― 현수막 제작 100

― 교재 제작 2,000

― 교육운영 1,000

5,000,000원*2개과정

50,000원*2매

2,000,000원*1식

500,000원*2개과정

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○여성농업인 배움센터 운영 재료비

5,0002,500,000원*2개과정

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○여성농업인 배움센터 운영 간식비

1,500750,000원*2개과정

읍면 생활개선회 소득작목 우수지역 현장교육 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○읍면 생활개선회 소득작목 우수지역 현장교육

12,00012,000,000원*1식

생활개선회 육성 35,600 30,600 5,000

도 7,370

군 28,230

201 일반운영비 30,600 25,600 5,000

도 6,120

군 24,480
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 30,600 25,600 5,000

○여성농업 정보지 공급 21,00060,000원*350부

도 4,200

군 16,800

○농업관련 전문도서 공급 9,600100,000원*96부

도 1,920

군 7,680

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,250

군 3,750

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○세계여성농업인의날 기념행사 지원

5,0005,000,000원*1개회

도 1,250

군 3,750

농산물종합가공센터 운영 27,425 85,403 △57,978

101 인건비 1,360 45,963 △44,603

03 무기계약근로자보수 1,360 0 1,360

○가공센터 농산물가공작업 근로자 간식비지급

800

○가공센터 농산물가공작업 근로자 피복비

560

4,000원*2명*100일

140,000원*2종*2명

201 일반운영비 26,065 36,440 △10,375

01 사무관리비 5,669 16,643 △10,974

○농산물가공시설운영위원회, 제안평가 추진 5,250

― 참석수당 5,000

― 현수막 250

○농산물가공시설 정수기 임대료

419

100,000원*10명*5회

50,000원*5회

34,900원*12개월

02 공공운영비 20,396 19,797 599

○가공제품영업배상, 생산물책임보험가입 1,600

○전기안전관리대행월정료 2,160

○가공센터 연료비 2,676

○농산물종합가공센터 가공플랜트 유지관리대행

월정료 960

○농산물가공시설 및 플랜트 유지보수

10,000

○소방시설 유지관리용역 3,000

180,000원*12월

1,338원*400ℓ *5회

80,000원*12월

200,000원*50종

250,000원*12개월

장수사과 가공상품 개발 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○장수사과 가공상품 개발 연구용역

20,00020,000,000원*1식

농촌체험관광 네트워크 구축 30,000 0 30,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,000

군 21,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○농촌체험관광 네트워크 운영 10,000

도 3,000

군 7,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○농촌체험관광 네트워크 운영 20,000

도 6,000

군 14,000

다양한 우리쌀 활용교육 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 3,400 0 3,400

국 1,700

군 1,700

03 행사운영비 3,400 0 3,400

○다양한 우리쌀 활용교육 운영 3,400

국 1,700

군 1,700

206 재료비 2,500 0 2,500

국 1,250

군 1,250

01 재료비 2,500 0 2,500

○다양한 우리쌀 활용교육 재료비 2,500

국 1,250

군 1,250

301 일반보상금 100 0 100

국 50

군 50

09 행사실비보상금 100 0 100

○다양한 우리쌀 활용교육 간식비

100100,000원*1회

국 50

군 50

지역활력화작목기반조성(지역맞춤형 농식품가공 표준

화지원)

50,000 0 50,000

균 25,000

군 25,000

101 인건비 23,450 0 23,450

균 11,725

군 11,725

04 기간제근로자등보수 23,450 0 23,450
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물 종합가공센터 운영 인건비 23,450

― 기본급 17,63666,800원*132일*2명

균 8,818

군 8,818

― 주휴수당 3,47466,800원*26일*2명

균 1,737

군 1,737

― 보험료 2,340195,000원*6월*2명

균 1,170

군 1,170

201 일반운영비 5,000 0 5,000

균 2,500

군 2,500

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○HACCP관리 및 운영개선 용역 5,000

균 2,500

군 2,500

202 여비 1,000 0 1,000

균 500

군 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○가공기술 표준화추진 1,000

균 500

군 500

401 시설비및부대비 20,550 0 20,550

균 10,275

군 10,275

01 시설비 20,550 0 20,550

○농산물종합가공센터 시설개선 20,550

균 10,275

군 10,275

농산물 가공기술 표준화 지원 40,000 0 40,000

균 20,000

군 20,000

201 일반운영비 30,500 0 30,500

균 15,250

군 15,250

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○표준화소모품 구입 및 검사수수료지급 9,000

균 4,500

군 4,500

03 행사운영비 21,500 0 21,500

○농산물 가공창업과정 운영 21,500

균 10,750

군 10,750

202 여비 2,000 0 2,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○가공사업추진 국내여비 2,0001,000,000원*2명

균 1,000

군 1,000

206 재료비 6,000 0 6,000

균 3,000

군 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○농산물가공기술 개발 및 시제품 제작

6,0001,000,000원*6종

균 3,000

군 3,000

301 일반보상금 1,500 0 1,500

균 750

군 750

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○가공창업과정 간식비 식비 1,500

균 750

군 750

기존사업장 품질향상 지원 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

○기존사업장 품질향상 지원사업

25,00050,000,000원*1개소*50%

농업 신기술 시범(농촌 치유자원 상품화 시범) 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○농촌 치유자원 상품화 시범

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

농업 신기술 시범(혼밥족 겨냥 시래기 간편 건나물

제품화)

60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○혼밥족 겨냥 시래기 간편 건나물 제품화 60,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 30,000

군 30,000

농촌자원복합산업화지원(농업인 가공사업장 품질향상

지원)

40,000 0 40,000

균 25,000

군 15,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

균 25,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 농업인 가공사업장 품질향상 지원

40,00050,000,000원*1개소*80%

균 25,000

군 15,000

지역활력화작목기반조성(농촌여성 안전향상 보조구

지원)

8,000 0 8,000

균 4,000

군 4,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

균 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○농촌여성 안전향상 보조구 지원

8,0008,000,000원*1개소

균 4,000

군 4,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

농촌자원복합산업화지원(장수식품클러스터육성사업) 1,500,000 1,200,000 300,000

균 750,000

도 630,000

군 120,000

307 민간이전 835,000 660,000 175,000

균 387,000

도 329,000

군 119,000

02 민간경상사업보조 835,000 660,000 175,000

○장수식품클러스터 육성 835,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 387,000

도 329,000

군 119,000

402 민간자본이전 665,000 540,000 125,000

균 363,000

도 301,000

군 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 665,000 540,000 125,000

○장수식품클러스터 육성 665,000

균 363,000

도 301,000

군 1,000

농촌자원 활용 기술시범 32,000 0 32,000

도 12,000

군 20,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

도 12,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 0 32,000

○농촌자원 활용 기술시범

32,00040,000,000원*1개소*80%

도 12,000

군 20,000

농산물가공센터 설치 시설개선 130,000 0 130,000

균 65,000

군 65,000

405 자산취득비 130,000 0 130,000

균 65,000

군 65,000

01 자산및물품취득비 130,000 0 130,000

○가공센터 장비 및 물품구입 130,000

균 65,000

군 65,000

농기계사업단 운영 1,421,369 1,636,867 △215,498

국 207,500

도 123,323

군 1,090,546

친환경 농기계 지원 100,000 300,000 △200,000

402 민간자본이전 100,000 300,000 △200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 300,000 △200,000

○다목적 농기계 지원 100,0004,000,000원*50대*50%

농기계 임대사업 611,300 847,249 △235,949

101 인건비 66,132 99,057 △32,925

03 무기계약근로자보수 6,600 5,040 1,560
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농기계 작업대행 및 임대사업 근로자 간식비

2,800

○농기계 임대사업 공무직 피복비

2,800

○○농업기계 임대업무 추진(공무직 교육여비) 1,000

7,000원*8명*50일

140,000원*2종*10명

04 기간제근로자등보수 59,532 94,017 △34,485

○농기계 임대사업 농작업 대행 농기계 운전 33,660

― 기본급 19,200

― 주휴수당 5,760

― 휴일근무수당 7,200

― 보험료 1,500

○농기계임대사업 농기계수리 보조 24,192

― 기본급 16,380

― 주휴수당 3,432

― 휴일근무수당 2,280

― 보험료 1,700

― 명절휴가비 400

○농기계 임대사업보조 피복비

280

○농기계 작업대행 및 임대사업 근로자 간식비

1,400

120,000원*4명*40일

120,000원*4명*12일

180,000원*4명*10일

78,000원*1명*210일

78,000원*1명*44일

114,000원*1명*20일

170,000원*1명*10개월

200,000원*1명*2회

140,000원*2종*1명

7,000원*4명*50일

201 일반운영비 232,368 217,492 14,876

01 사무관리비 23,180 12,175 11,005

○농기계 전문위원회 참석수당

980

○드론교육비 지원(직원) 7,500

○소형건설기계교육비 지원(직원)

2,400

○특근자 급식비 840

○농기계사업장 현황판 정비 2,500

○농기계임대사업 홍보물 제작

4,000

○농기계 임대사업 피복비 1,960

○농기계 임대사업 소모품 구입(장갑 등) 3,000

70,000원*7명*2회

2,500,000원*3명

300,000원*8명

8,000원*7명*15일

500,000원*5개소

1,000원*2,000부*2종

140,000원*2종*7명

02 공공운영비 209,188 205,317 3,871

○농기계보험료 80,000

○차량유류비(운반용)

25,048

○차량유지관리비 6,000

○작업대행농기계 유류비

53,520

○임대농기계 유지비 40,000

○임대사업장 난방 유류대

4,380

100,000원*800대

1,338원*130ℓ *12대*12월

1,338원*500ℓ *8대*10월

50,000원*800대

876원*1,000ℓ *5개소
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○카드단말기 사용료 24020,000원*12월

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○농업기계 임대업무 추진 8,400

― 농업기계 임대업무 추진 8,400

206 재료비 150,000 104,000 46,000

01 재료비 150,000 104,000 46,000

○포장재(네트) 5,000

○포장재(랩) 8,000

○농기계 유지비 80,000

― SS분무기 20,000

― 제초기 12,000

― 트랙터 18,000

― 수확기 15,000

― 베일러 15,000

○기타재료비구입 57,000

250,000원*20롤

80,000원*100롤

307 민간이전 44,500 4,500 40,000

02 민간경상사업보조 44,500 4,500 40,000

○드론 무인항공 교육비 지원

40,000

○농기계 안전운전 면허취득 지원

4,500

2,500,000원*20명*80%

300,000원*30명*50%

405 자산취득비 109,900 318,800 △208,900

01 자산및물품취득비 109,900 318,800 △208,900

○농기계 노후기종 추가 대체구입 54,100

― 고소작업차(4인용) 47,000

― 인력파종기(양파) 3,700

― 동력제초기 3,400

○보관용 선반 50,000

○농기계임대사업 관리시스템 구입

5,800

23,500,000원*2대

3,700,000원*1대

3,400,000원*1대

2,500,000원*20식

5,800,000원*1식

농기계 봉사반 운영 15,300 16,500 △1,200

206 재료비 12,500 11,500 1,000

01 재료비 12,500 11,500 1,000

○농기계 순회수리 소모부품 구입

1,500

○농기계 순회수리 공구 3,000

○농기계 봉사반 운영재료 8,000

― 6,000원 미만(무상) 5,000

― 6,000원 이상(유상) 3,000

15,000원*5종*20개

100,000원*30종

1,000원*10기종*500점

6,000원*5기종*100점

405 자산취득비 2,800 5,000 △2,200

- 23 -



부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 2,800 5,000 △2,200

○임대사업장 농기계 정비용 장비구입 2,800

― 프라즈마 용접기 구입 2,8002,800,000원*1대

농업기계 안전교육 지원 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

206 재료비 6,880 6,880 0

국 3,440

군 3,440

01 재료비 6,880 6,880 0

○농업기계안전교육재료 6,88049,140원*140대

국 3,440

군 3,440

301 일반보상금 1,120 1,120 0

국 560

군 560

09 행사실비보상금 1,120 1,120 0

○농기계 안전교육 참석 보상 1,1208,000원*140명

국 560

군 560

농기계 작업대행 지원사업 110,000 118,800 △8,800

도 55,000

군 55,000

405 자산취득비 110,000 118,800 △8,800

도 55,000

군 55,000

01 자산및물품취득비 110,000 118,800 △8,800

○농작업 대행장비 지원(도비50%, 군비50%) 110,000

― 콤바인(자탈형) 78,60078,600,000원*1대

도 39,300

군 39,300

― 승용이앙기 31,40031,400,000원*1대

도 15,700

군 15,700

농기계등화장치 부착지원 20,000 20,000 0

국 8,000

도 3,600

군 8,400

206 재료비 20,000 20,000 0

국 8,000

도 3,600

군 8,400

01 재료비 20,000 20,000 0

○농기계 등화장치 부착지원 20,000100,000원*200대

국 8,000

도 3,600
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 8,400

교육용 농업기계 지원 91,000 0 91,000

국 45,500

군 45,500

405 자산취득비 91,000 0 91,000

국 45,500

군 45,500

01 자산및물품취득비 91,000 0 91,000

○농용굴삭기 36,00036,000,000원*1대

국 18,000

군 18,000

○돌수집기 6,0006,000,000원*1대

국 3,000

군 3,000

○돌파쇄기 49,00049,000,000원*1대

국 24,500

군 24,500

여성친화형농기계구입지원 100,000 200,000 △100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

405 자산취득비 100,000 200,000 △100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

01 자산및물품취득비 100,000 200,000 △100,000

○승용예취기 구입 61,00012,200,000원*5대

국 30,500

도 9,150

군 21,350

○동력예취기(참깨)구입 19,00019,000,000원*1대

국 9,500

도 2,850

군 6,650

○승용관리기(작업기포함)구입

20,00020,000,000원*1대

국 10,000

도 3,000

군 7,000

농기계종합보험 지원 76,000 40,318 35,682

도 22,800

군 53,200

307 민간이전 76,000 40,318 35,682

도 22,800

군 53,200

06 보험금 76,000 0 76,000

○농기계 종합보험 지원(도비30%,군비70%) 76,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 22,800

군 53,200

임대사업소 노후장비 대체지원 89,769 86,000 3,769

도 26,923

군 62,846

405 자산취득비 89,769 86,000 3,769

도 26,923

군 62,846

01 자산및물품취득비 89,769 86,000 3,769

○농기계임대사업소 노후장비 대체지원(도비30%

,군비70%) 89,769

― 굴삭기 27,50027,500,000원*1대

도 8,250

군 19,250

― 스키로우더 62,26931,134,500원*2대

도 18,673

군 43,596

주산지일관기계화 사업 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○농기계 구입지원(국비50%,군비50%)

200,000200,000,000원*1개소

국 100,000

군 100,000

행정운영경비(농촌지원과) 50,282 48,682 1,600

기본경비 50,282 48,682 1,600

기본경비 50,282 48,682 1,600

201 일반운영비 24,482 24,122 360

01 사무관리비 19,482 19,122 360

○사무실 운영 14,482

― 복사기임차료 3,960

― 신문구독료 3,000

― 사무용품 구입 2,400

― 도서구입 1,000

― 복사용지구입 4,122

○불용품 매각대상 감정평가 2,500

○불용품 매각대상 온비드 수수료

2,500

330,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월

83,330원*12월

22,900원*15박스*12월

500,000원*5식

500,000원*5식

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○사무실 운영 5,000
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부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사무실 전화요금 4,000

― 사무실 보수 1,000

202 여비 15,000 14,580 420

01 국내여비 9,600 9,180 420

○부서운영 국내여비 9,60040,000원*20명*12월

02 월액여비 5,400 5,400 0

○읍면 농업인상담소 월액여비

5,400150,000원*3명*12월

203 업무추진비 10,800 9,980 820

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 2,400 1,880 520

○정원가산업무추진비 2,40040,000원*60명

04 부서운영업무추진비 5,100 4,800 300

○부서운영업무추진비 5,100

― 기본 4,800

― 추가 300

400,000원*12월

5,000원*5명*12월
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